[image: image1.jpg]

ПРОТОКОЛ
заседания Совета при администрации муниципального образования «Холмский городской округ» по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

__________________________________________________________________________
от 28.06.2023    № 2
Председательствовал:
Любчинов Дмитрий Генрихович – мэр муниципального образования «Холмский               городской округ», председатель Совета.
Присутствовали:

	Маркова Наталья Петровна

	- вице - мэр МО «Холмский ГО», заместитель председателя Совета;

	Александрук Инна Анатольевна
	- начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации МО «Холмский ГО», секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Силкина  Елена Ивановна
	- председатель Собрания МО «Холмский ГО»;

	Судникович Евгения Викторовна

	- директор Департамента финансов администрации МО «Холмский ГО»;

	Дрынов Дмитрий Владимирович
	- председатель Контрольно – счетной палаты МО «Холмский ГО»;

	Рачек Андрей Михайлович

	-врио заместителя начальника отдела в г.Холмск  УФСБ России по Сахалинской области;

	Варлакова Анна Фетисовна

	- член Холмского городского Совета ветеранов войны, труда, пенсионеров вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Чеботарев Алексей Георгиевич
	- межрайонный отдел управления экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по Сахалинской области

Приглашенные:
Губенко Наталья Анатольевна                - старший помощник прокурора Холмского

городского округа;
Ким Ен Сун                                               - заместитель председателя Общественного
консультативного совета при администрации
МО  «Холмский ГО»;

	Чернуха Александр Александрович
Романькова Светлана Николаевна
Но Виталий Енгунович

Представители средств массовой информации
	 - исполняющий обязанности начальника отдела судебной и договорной работы контрольно-правового департамента администрации МО  «Холмский ГО»;
- директор Департамента образования администрации МО «Холмский ГО»;

- директор Департамента культуры, спорта и молодежной политики администрации МО «Холмский ГО»

Повестка заседания:

1.1. Анализ проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов, а также действующих нормативных правовых актов на коррупциогенность (по итогам I полугодия 2023 года).

1.2. Результаты мониторинга федерального и регионального законодательства для своевременного приведения муниципальных правовых актов в соответствие (по итогам I полугодия 2023 года).

1.3. О результатах рассмотрения актов прокурорского реагирования на предмет нарушения действующего законодательства Российской Федерации (по итогам I полугодия).
(Чернуха А.А., исполняющий обязанности начальника отдела судебной и договорной работы контрольно-правового департамента администрации муниципального образования «Холмский городской округ»)
1. Провести служебную проверку по фактам, изложенным в докладе 1.3., в части не приведения Департаментом по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации муниципального образования «Холмский городской округ» в соответствие с действующим законодательством НПА в установленные законом сроки, протесты прокуратуры на которые были удовлетворены.
2. Информация (анализ) об исполнении муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений установленной законодательством РФ обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год.
(Докладчик- Александрук И.А, начальник отдела муниципальной службы кадров администрации муниципального образования «Холмский городской округ», содокладчики- Но В.Е., директор Департамента культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Холмский городской округ», Романькова С.Н., директор Департамента образования администрации муниципального образования «Холмский городской округ», Силкина Е.И., председатель Собрания муниципального образования «Холмский городской округ», Дрынов Д.В., председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ»).
2.1. Лицам ответственным за предупреждение и профилактику коррупции рекомендовать муниципальным служащим и руководителям муниципальных учреждений в целях минимизации нарушений, при подаче Сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супругов предоставлять в том числе подтверждающие документы (банковские выписки, распечатки из кабинета налогоплательщик и т.п.)
2.2. Лицам ответственным за предупреждение и профилактику коррупции рекомендовать руководителям муниципальных учреждений в целях минимизации нарушений, до наступления начала периода декларационной компании в целях минимизации нарушений направлять в адрес учредителя (работодателя) уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы.
Повестка заседания рассмотрена.